
                                                                                                    

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. PASCOLI – A. DE STEFANO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
Via F.lli Aiuto, 16 - 91016 Erice - Casa Santa (TP) - Tel. 0923/565660 

C.M.: TPIC84700E – C.F.: 93090480810 
  PEO: tpic84700e@istruzione.it  PEC: tpic84700e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpascolidestefano.edu.it 
 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Sito Web  
Atti 

 
Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria per la mobilità di formazione in lingua inglese del personale 
docente nell’ambito del Progetto Erasmus+ – Accreditamento 2021-1-IT02-KA120-SCH-000044470 – 
Progetto PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000222395 - Corso di Lingua Inglese a Malta: dal 13/12/2025 al 
20/12/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Erasmus+ Attività Azione KA1 Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola; 
VISTA la conformità con il Piano di Internazionalizzazione dell’Istituto; 
VISTA l’autorizzazione all’avvio delle attività relative al Progetto Erasmus+ KA1 Accreditamento - Project 
number 2021-1-IT02-KA120-SCH-000044470; 
VISTA la convenzione per il programma Erasmus+ Project number 2024-1-IT02-KA121-SCH-000222395, 
sottoscritta tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire con sede legale a Palazzo Gerini Via Michelangelo 
Buonarroti, 10 50122 Firenze e l’I. C. “G. Pascoli - A. De Stefano” con sede in via F.lli Aiuto n. 16, 91016 
Erice; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 35 del 12/05/2025 relativa all’approvazione della proposta dei 
criteri per la selezione del personale docente e amministrativo partecipante alle mobilità ERASMUS + Azione 
KA 121;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 22/05/2025 di approvazione dei criteri per la selezione del 
personale docente e amministrativo alle mobilità ERASMUS + Azione KA 121; 
VISTI il PTOF, il RAV e il PdM di questa Istituzione Scolastica; 
PRESO ATTO che la partecipazione ad attività di mobilità in ambito europeo rappresenta, per questa 
Istituzione Scolastica, un’opportunità di apertura che stimola processi di innovazione e miglioramento e 
promuove esperienze formative e professionali di alto livello in altri Paesi europei, confronto con realtà diverse 
dalla propria, scambio di idee, buone pratiche, nonché creazione di reti e contatti, anche in prospettiva futura; 
CONSIDERATO che il piano di formazione per la corrente annualità consente la realizzazione della seguente 
mobilità: English Language Course a Malta dal 13/12/2025 al 20/12/2025; 
VISTO l’ Avviso di selezione per la mobilità di formazione in lingua inglese del personale docente nell’ambito 
del Progetto Erasmus+ – Accreditamento 2021-1-IT02-KA120-SCH-000044470 – Progetto PNRR_2024-1-
IT02-KA121-SCH-000222395 - Corso di Lingua Inglese a Malta - prot. n. 0011636/U del 11/11/2025;  
VISTE le istanze di partecipazione pervenute; 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze prodotte dagli interessati prot. n. 12400/IV.2 del 28/11/2025;  
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per la mobilità di formazione in lingua inglese del personale 
docente nell’ambito del Progetto Erasmus+ – Accreditamento 2021-1-IT02-KA120-SCH-000044470 – 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G.PASCOLI - A.DE STEFANO - C.F. 93090480810 C.M. TPIC84700E - AF9EW9X - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0012402/U del 28/11/2025 10:24

mailto:tpic84700e@istruzione.it
mailto:TPIC84700E@pec.istruzione.it
http://www.icpascolidestefano.edu.it/


Progetto PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000222395 - Corso di Lingua Inglese a Malta: dal 13/12/2025 al 
20/12/2025: 
                        

Candidato Punteggio complessivo 
Sanfilippo Simona 11 

Pace Roberta 8 
Palermo Martina Emanuela 6 

Mustazza Vincenza  6 
Figliomeni Gemma 3 

 
Avverso la suddetta graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di protocollo 
dell’Istituto o tramite posta PEO o PEC, entro 5 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione.  
Trascorso tale termine, con successivo provvedimento sarà resa nota la graduatoria definitiva. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto 
www.icpascolidestefano.edu.it, in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e 
contratti.  
 
 

                                   Il Dirigente Scolastico                                                                                                                         
                                                                                                                    Prof.ssa Antonina Filingeri 

 


		2025-11-28T10:26:45+0100
	Antonina Filingeri




